2

[image: image1.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	 27.05.2020

	с. Анучино
	№ 33-НПА

	Об  установлении   моратория   на взимание арендных платежей и предоставление отсрочки по уплате арендных платежей за пользование муниципальным имуществом  на территории Анучинского муниципального округа, в  отношении арендаторов   субъектов малого и среднего  предпринимательства.

В соответствии с Законом Приморского края от 16.09.2019г. № 568-КЗ «Об Анучинском муниципальном  округе», постановлением  Губернатора Приморского края от 18.03.2020 № 21-пг «О мерах по предотвращению  распространения на территории Приморского края новой коронавирусной  инфекции» (COVID-19), постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 № 434 (ред. от 18.04.2020) «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», распоряжением Правительства  Приморского края от 01.04.2020  № 106-рп «Об обеспечении предоставления дополнительных мер поддержки по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности  Приморского края»,  от 19 марта 2020 № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», в целях обеспечения дополнительной имущественной поддержки арендаторов муниципального имущества с учетом неблагоприятной эпидемиологической ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции  COVID–19, Дума округа
РЕШИЛА:
1. Принять решение  «Об  установлении   моратория   на взимание арендных платежей и предоставление отсрочки по уплате арендных платежей за пользование муниципальным имуществом  на территории Анучинского муниципального округа, в  отношении арендаторов   субъектов малого и среднего  предпринимательства».

     2. Настоящее решение направить главе Анучинского муниципального района для подписания и официального опубликования.

               3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется в отношении налогового периода с 1 апреля 2020 года.
Председатель

Думы Анучинского

муниципального округа                                                                     Г.П. Тишина